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T9G - PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
198,160,143,415

20,305,547,155
0

0

0
5,036,200,391
0
15,269,346,764
0

177,854,596,260
0

68,559,750

0

0

3,337,598,193
101,190,907,541
73,257,530,776
0

0

381,292,075,092

164,912,967,474
81,906,871,678

O O O O O o

83,006,095,796

216,379,107,618
0
201,158,607,237
336,460,517

0

0
14,884,039,864

205,957,455,041
0o
0
0
0

205,957,455,041
0
150,453,204,158
0
55,504,250,883
0

0
0
0

Aplicacién
497,662,192,648

292,005,955,792
369,581,452
291,593,588,848
0

0

42,785,492

0

0

205,656,236,856
600,685,305

0
203,377,584,797
1,677,720,520

0

0

0

0

246,234

33,802,967,173

24,335,120,666
0

118,952,676
24,216,167,990

o O O O O

9,467,846,507
0
0
0
9,467,846,507
0
0

253,944,513,727

o O O O

253,944,513,727
253,944,513,727

O O O O O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboré: C.P. Héctor Garcia Gonzalez
P.A. Subgerencia de Contabilidad PEP

Autorizé: L.C. Néstor José Martinez Aguilar
Gerente de Control Financiero E.P.S.
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